
 

 Protokół posiedzenia 
Parlamentu Studenckiego Uniwersytetu w Białymstoku 

w dniu 17.02.2026 r. 
 

Mateusz Onichimiuk, Przewodniczący Parlamentu Studenckiego Uniwersytetu w Białymstoku, 
przywitał wszystkich zebranych.  

 

Ad. 1. Przyjęcie porządku obrad. 

1. Przyjęcie porządku obrad 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

3. Sprawozdanie Zarządu 

4. Sprawozdanie Przewodniczących RSS 

5. Sprawozdanie Rzecznika Praw Studenta 

6. Ustalenie daty kolejnego posiedzenia 

7. Wolne wnioski 

 

Liczba osób uczestniczących w spotkaniu – 25 osób 

Uprawnionych do głosowania -  19 osoby 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Za –  18 głosów 
Przeciw – 0 głosów 
Wstrzymujących – 0 głosów 
 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z Posiedzenia Parlamentu Studenckiego z dnia 20.01.2026 r. 

Do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie wskazano żadnych uwag. 

Przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem. 

Za – 18 głosów 
Przeciw – 0 głosów 
Wstrzymujących – 0 głosów 
 
Ad. 3. Sprawozdanie członków Zarządu.   

Przewodniczący Parlamentu Studenckiego – Mateusz Onichimiuk, poinformował iż na ostatnim 
posiedzeniu delegatów FUNIP przegłosowano, że marcowy zjazd odbędzie się w Białymstoku, za 
którego organizację będzie odpowiedzialny wraz z Dominiką i Natalią. Odbył również dwa spotkania 
z władzami dotyczące Uniwersaliów i zjazdu FUNIP. Ponadto, poinformował o złożeniu rezygnacji 
przez Przewodniczącego Rady Samorządu Studenckiego Wydziału Fizyki, Wydziału Matematyki i 



 

Wydziału Informatyki, co wiąże się z wszczęciem wyborów uzupełniających z racji na jeden wolny 
wakat.  

Wiceprzewodniczący Parlamentu Studenckiego, Komisja ds. Finansowych – Igor Zinowczyk był 
nieobecny z racji na obrady Prezydium FUNIP odbywające się w Warszawie, jednak Mateusz 
przekazał w jego imieniu, iż brał on udział w spotkaniu z licealistami, na którym opowiadał o 
działalności samorządowej, reguluje kwestie związane ze współpracą z NZS i ELSĄ, a także dopina 
sprawy związane z akcją Bezpieczny Student. 

Komisja ds. Jakości Kształcenia – Antonina Szwarc, poinformowała o organizowanym Tygodniu 
przedsesyjnym. Ponadto, 10 marca odbędzie się kolejne spotkanie z cyklu PS. Dbaj o siebie, a z kolei 
15 kwietnia jubileuszowa edycja KRON-u, nad którą prężnie działa. Przypomina również o 
wypełnianiu ankiet.  

Komisja ds. Promocji – Dominika Krajewska, zaprosiła na szkolenie z grafiki, które odbędzie się 3 
marca, zajęła się planowaniem promocji akcji Bezpieczny Student, ale również rozpoczęła prace nad 
zjazdem FUNIP, gdzie wysyłała zapytania ofertowe i wyliczała budżet. Ponadto, poinformowała, że 
jest na etapie zamawiania gadżetów PS. Była również z Julią i Janem na spotkaniu w ROKOKO w 
celu dogadania przyszłych współprac z atrakcyjnymi ofertami dla studentów. 

Komisja ds. Prawnych  – Rafał Dwojakowski, w dalszym ciągu zajmuje się kwestiami prawnymi 
związanymi z Uniwersaliami 2026. Poinformował, iż udało się dopiąć dwie umowy z artystami, a nad 
trzecią wciąż trwają prace. Ponadto, również brał udział w spotkaniu z władzami dotyczącym tego 
wydarzenia.  

Komisja ds. Współpracy Zewnętrznej – Jan Ołtarzewski - nieobecny. 

Komisja Projektowa – Julia Kamińska, podkreśliła, że zależy nam na współpracy z ROKOKO i 
zaprosiła na najbliższe wydarzenie, które odbędzie się już 6 marca. Dopięła również wszelkie kwestie 
związane z Maratonem Filmowym, który odbędzie się 20 lutego i wymieniła filmy, które będą na nim 
prezentowane. Ponadto, poinformowała, że 25 lutego odbędą się przesłuchania do The Voice of UwB, 
na który trafiły imponujące zgłoszenia. Zajmuje się również promocją i kwestiami dotyczącymi 
Zeruwki, której jest koordynatorką, a także Uniwersaliami, gdzie głównie skupia się obecnie na 
porozumieniu z artystami i pozyskiwaniem sponsorów.  

 

Ad. 4. Sprawozdanie Przewodniczących RSS. 

Wydział Prawa – Julia Preczewska, poinformowała, że opiniowali harmonogram sesji poprawkowej i 
wszelkie kwestie związane ze zmianami na poszczególnych kierunkach. Mieli również spotkanie z 
Panią prodziekan w sprawie promocji ich Wydziału i utworzenia strefy relaksu studentom. Ponadto, 
zaczęli organizować wraz z dwoma kołami atrakcje dla polonii amerykańskiej, która przyjeżdża w 
czerwcu. 

Wydział Historii, Wydział Filozofii i Kognitywistyki oraz Wydział Socjologii – Mateusz 
Chmielewski, poinformował, że ruszają ze sprzedażą bluz wydziałowych. Z okazji Walentynek robili 
wydarzenie Double Date. Bal Historii również przebiegł pomyślnie. Mieli również dwa spotkania z 
władzami i kołami, gdzie głównymi tematami była promocja Wydziałów oraz pożegnanie się z 
budynkiem. Na social mediach umieścili Sesjograf. Ponadto, najprawdopodobniej zorganizują jednak 
Dni Wydziałów.  

Wydział Stosunków Międzynarodowych – Maciej Marcinkiewicz, poinformował, że brali udział w 
targach w II LO. Ponadto, pomagali pierwszemu roku studiów w przetrwaniu pierwszej sesji. 
Interweniowali również w kwestiach niepojawiających się planów zajęć na semestr letni oraz 



 

niepojawiających się na czas ocen w systemie USOS. Ponadto, ustalili budżet i wraz z Kołem 
otrzymali 5 000 zł do dyspozycji na tegoroczne działania.  

Wydział Chemii – Julia Romanowicz, poinformowała, że stworzyli formularz, który ułatwi 
studentom komunikowanie się z RSS-em. Zorganizowali pocztę walentynkową z okazji Walentynek. 
Dalej działają nad organizacją Balu Kampusu. Ponadto, planują działania na przyszły semestr.  

Wydział Biologii – przedstawiciel nieobecny. 

Wydział Matematyki, Wydział Fizyki i Wydział Informatyki –  przedstawiciel nieobecny. 

Wydział Ekonomii i Finansów oraz Wydział Zarządzania –  Eryk Oskar Kmita, poinformował, że 
na czas sesji zaprzestali swoich działań.  

Wydział Nauk o Edukacji – Anna Krajewska, poinformowała, że udało im się stworzyć mural w 
przestrzeni RESET, której otwarcie odbędzie się 2 marca, i na które udało im się pozyskać sponsorów. 
Mieli również spotkanie z dziekanami. Obecnie planują Dzień Kobiet i Mężczyzn. Na wiosnę 
chcieliby wypuścić wydziałowe bluzy.  

Wydział Filologiczny – Antonina Szwarc, poinformowała, że również współorganizowali Double 
Date, gdzie dzięki Janowi udało im się pozyskać sponsorów w postaci wejściówek do Lawy i Squasha 
oraz współpracowali z The White Bear Coffee podczas wydarzenia. Ponadto, rozdawali lizaki z 
motywującymi sentencjami podczas sesji.  

Wydział Studiów Kulturowych – przedstawiciel nieobecny. 

Filia w Wilnie – przedstawiciel nieobecny.  

 

Ad. 5. Sprawozdanie Rzecznika Praw Studenta. 

Rzecznik Praw Studenta – Julia Preczewska, poinformowała o interwencji związanej z byłą studentką. 
Obecnie walczy z nieprawidłowym przeprowadzaniem egzaminów na Wydziale Ekonomii i 
Finansów. Ponadto, dostała zapytanie jak wygląda kwestia egzaminu komisyjnego. Załatwia również 
sprawę związaną z nieprawidłowościami dotyczącymi jednego z egzaminów, jednak działa w 
porozumieniu z DSS i nie może zdradzić szczegółów. 

 

Ad. 6. Ustalenie daty kolejnego posiedzenia. 

Zaproponowano, aby kolejne posiedzenie Parlamentu Studenckiego Uniwersytetu w Białymstoku 
odbyło się 23 marca 2026 roku o godzinie 17:30. 

Przystąpiono do głosowania. 

Za –  19 głosów 
Przeciw – 0 głosów 
Wstrzymujących – 0 głosów 
 

Ad. 8. Wolne wnioski.  

Maciej Marcinkiewicz, poinformował, że kontaktował się z organizatorami Młodzieżowe Podlaskie 
Lokalnie i zdradził, że już na początku marca będzie można składać wnioski, a te zwycięskie będzie 
można zrealizować do końca czerwca. Ponadto, będzie organizowane spotkanie z organizatorami, na 
którym zostanie zaprezentowane jak napisać dobry wniosek.  



 

Mateusz Onichimiuk, dodał, że w najbliższym czasie odbędzie spotkanie z Panią Prorektor w sprawie 
przyznania odgórnie środków RSS-om i ma nadzieję, że zostaną one przyznane z początkiem nowego 
roku akademickiego. Ponadto, dopina kwestie związane z zawarciem umowy w sprawie 
wypożyczania sprzętu, którym dysponuje FIA.  

Mateusz Chmielewski, ogłosił, iż przyznano im dwa pokoje RSS-u w nowym budynku.  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Uchwała nr 2026/P/I/3 
Parlamentu Studenckiego Uniwersytetu w Białymstoku  

z dnia 18 lutego 2026 roku 
  

w sprawie przyjęcia protokołu z Posiedzenia Parlamentu Studenckiego z dnia 20.01.2026 r.  

 

Na podstawie § 14 ust. 1 Regulaminu Samorządu Studenckiego Uniwersytetu w Białymstoku, 

Parlamentu Studencki jednogłośnie zatwierdził protokół z dnia 20.01.2026 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


